
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

723,526.6614,116,200.000.0014,116,200.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 14,116,200.000.0014,116,200.00 723,526.66IMPUESTOS MUNICIPALES

6,726,100.000.006,726,100.00 211,141.57Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
231,700.000.00 12,617.91Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 231,700.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
600.000.00 0.00600.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar

150,000.000.00 10,285.57150,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

30,000.000.00 120.0030,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
2,200.000.00 0.002,200.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
7,500.000.00 412.347,500.0011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales

19,000.000.00 1,800.0019,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

4,759,500.000.00 173,606.81Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 4,759,500.00

900,000.000.00 25,402.32900,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
350,000.000.00 19,065.94350,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

5,200.000.00 0.005,200.0011.7.1.02.04.00 Bazares
600.000.00 135.00600.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

240,000.000.00 3,416.80240,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
100,000.000.00 3,727.85100,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
35,000.000.00 26,902.9735,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

310,000.000.00 135.00310,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
54,000.000.00 0.0054,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

550,000.000.00 47,336.35550,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
450,800.000.00 11,013.99450,800.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
95,000.000.00 9,647.4195,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,800.000.00 75.002,800.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,900.000.00 0.002,900.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,200.000.00 198.001,200.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

16,000.000.00 297.0016,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,100.000.00 108.002,100.0011.7.1.02.22.00 Floristería
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600,000.000.00 5,368.13600,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
80,000.000.00 16,578.6980,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

83,000.000.00 2,100.0083,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

450,000.000.00 180.00450,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

210,000.000.00 102.00210,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
95,000.000.00 1,636.3695,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

30,000.000.00 180.0030,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
28,000.000.00 0.0028,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

1,440,700.000.00 12,205.54Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,440,700.00

14,000.000.00 1,152.4814,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
163,000.000.00 1,175.10163,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
12,500.000.00 0.0012,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
16,500.000.00 0.0016,500.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

13,000.000.00 737.1613,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
9,500.000.00 350.009,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

14,500.000.00 0.0014,500.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
14,400.000.00 219.9014,400.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,200.000.00 0.002,200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

361,000.000.00 0.00361,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
15,500.000.00 244.5315,500.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
17,500.000.00 1,212.0017,500.0011.7.1.03.28.01 Taller de Mecanica y Pintura
7,500.000.00 90.007,500.0011.7.1.03.28.02 Taller de Refrigeración 
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.28.03 Llantera

28,000.000.00 0.0028,000.0011.7.1.03.28.04 Lavado de Vehículos Automotores (Carwash)
7,500.000.00 461.297,500.0011.7.1.03.28.05 Taller de Reparación de Motocicletas
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700.000.00 0.00700.0011.7.1.03.28.06 Taller de Reparación de Bicicletas
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

86,000.000.00 2,472.0986,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

112,500.000.00 0.00112,500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

19,000.000.00 258.1419,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
4,300.000.00 0.004,300.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

39,000.000.00 0.0039,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
206,000.000.00 360.00206,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

400.000.00 108.00400.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
3,400.000.00 302.403,400.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

700.000.00 0.00700.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
18,500.000.00 150.0018,500.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
67,000.000.00 2,912.4567,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

13,100.000.00 923.44Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 13,100.00

100.000.00 275.11100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
7,500.000.00 648.337,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

97,100.000.00 5,845.87Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 97,100.00

100.000.00 1,691.34100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

55,000.000.00 4,154.5355,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

42,000.000.00 0.0042,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

184,000.000.00 5,942.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 184,000.00

12,000.000.00 1,728.0012,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
87,000.000.00 4,214.0087,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

5,365,000.000.005,365,000.00 473,706.24Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,500,000.000.00 216,396.03Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,500,000.00
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2,500,000.000.00 216,396.032,500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
800,000.000.00 71,444.71Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 800,000.00

800,000.000.00 71,444.71800,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
165,000.000.00 10,846.77Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 165,000.00

110,000.000.00 7,663.03110,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

55,000.000.00 3,183.7455,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

800,000.000.00 74,050.58Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 800,000.00

600,000.000.00 53,811.89600,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

200,000.000.00 20,238.69200,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,100,000.000.00 100,968.15Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,100,000.00

800,000.000.00 76,199.30800,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 24,768.85300,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

715,500.000.00715,500.00 29,689.81Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
500,000.000.00 5,114.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 5,114.00500,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
15,500.000.00 1,693.68Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 15,500.00

15,500.000.00 1,693.6815,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

80,000.000.00 10,491.13Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 80,000.00

80,000.000.00 10,491.1380,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
120,000.000.00 12,391.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 120,000.00

120,000.000.00 12,391.00120,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
300,000.000.00300,000.00 5,980.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
300,000.000.00 5,980.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 5,980.00300,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,009,600.000.001,009,600.00 3,009.04Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,009,600.000.00 3,009.04Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,009,600.00

9,500.000.00 2,247.049,500.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
100.000.00 762.00100.0011.7.6.01.03.00 Internet

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,043,545.366,265,602.4020,202.406,245,400.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 6,244,400.000.006,244,400.00 1,043,545.34NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
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6,244,400.000.006,244,400.00 1,043,545.34Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
540,000.000.00 8,561.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 540,000.00

40,000.000.00 5,240.0040,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
500,000.000.00 3,321.00500,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

5,660,800.000.00 1,029,241.92Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 5,660,800.00

26,000.000.00 0.0026,000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados en el Palacio Municipal 
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Celebrados a Domicilio 

50,000.000.00 160.0050,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
29,000.000.00 260.0029,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
12,000.000.00 2,714.0012,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
400,000.000.00 144,517.84400,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
70,000.000.00 5,600.0070,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

170,000.000.00 16,080.00170,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
25,000.000.00 3,930.0025,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

700,000.000.00 91,467.20700,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

21,000.000.00 291.0021,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
900,000.000.00 31,452.50900,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 90.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
410,000.000.00 137,750.00410,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

300.000.00 70.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

320,000.000.00 40,166.50320,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,500.000.00 450.003,500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

25,000.000.00 5,280.0025,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
2,400,000.000.00 547,738.882,400,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

40,000.000.00 1,000.0040,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
2,500.000.00 224.002,500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

43,600.000.00 5,742.42Multas Municipales12.5.99.03.00.00 43,600.00

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
39,000.000.00 5,742.4239,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,100.000.00 0.001,100.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
12.8.0.00.00.00 21,202.4020,202.401,000.00 0.02OTROS NO TRIBUTARIOS

21,202.4020,202.401,000.00 0.02Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
74,174.66632,500.000.00632,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15.1.0.00.00.00 500.000.00500.00 0.00VENTA DE BIENES
500.000.00500.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
500.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 632,000.000.00632,000.00 74,174.66VENTA DE SERVICIOS

0.000.000.00 0.00Ingresos de centros hospitalarios15.2.6.00.00.00
632,000.000.00632,000.00 74,174.66Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
568,000.000.00 72,134.66Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 568,000.00

200,000.000.00 30,200.00200,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
350,000.000.00 37,802.00350,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
18,000.000.00 4,132.6618,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

64,000.000.00 2,040.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 64,000.00

19,000.000.00 610.0019,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
45,000.000.00 1,430.0045,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

43,734.60750,900.000.00750,900.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 400,000.000.00400,000.00 26,828.60INTERESES POR DEPOSITOS

400,000.000.00400,000.00 26,828.60Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 350,900.000.00350,900.00 16,906.00ALQUILERES

350,000.000.00350,000.00 16,906.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
350,000.000.00 16,906.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 350,000.00

350,000.000.00 16,906.00350,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
900.000.00900.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
900.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 900.00

900.000.00 0.00900.0017.6.4.01.01.00 Motoniveladora
795,468.276,469,707.691,611,706.664,858,001.03TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,469,707.691,611,706.664,858,001.03 795,468.27TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,469,707.691,611,706.664,858,001.03 795,468.27Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,469,707.691,611,706.66 795,468.27Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,858,001.03

6,469,707.691,611,706.66 795,468.274,858,001.0318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,255,604.6651,169,124.9031,677,120.7619,492,004.14TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 51,109,124.9031,677,120.7619,432,004.14 5,247,873.06TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

51,109,124.9031,677,120.7619,432,004.14 5,247,873.06Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
25,878,830.816,446,826.67 3,181,873.06Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 19,432,004.14
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

25,878,830.816,446,826.67 3,181,873.0619,432,004.1422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

25,230,294.0925,230,294.09 2,066,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

19,930,294.0919,930,294.09 66,000.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA DE LA SECRETARIA DE SALUD PARA PROYECTO 
DESCENTRALIZADO

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 PROGRAMA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR
2,000,000.002,000,000.00 2,000,000.000.0022.1.1.02.01.04 TRANSFERENCIAS CAMINOS PRODUCTIVOS

22.3.0.00.00.00 60,000.000.0060,000.00 7,731.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
60,000.000.0060,000.00 7,731.60Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
60,000.000.00 7,731.60Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 7,731.6060,000.0022.3.1.01.01.02 Contribuciones por Mejoras
0.0019,383,223.4919,383,223.490.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 19,383,223.4919,383,223.490.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
19,383,223.4919,383,223.490.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
17,340,170.4017,340,170.40 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

17,340,170.4017,340,170.40 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,043,053.092,043,053.09 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,043,053.092,043,053.09 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/08/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,936,054.2198,787,258.4846,095,005.17TOTAL: 52,692,253.31

Fecha Inicio: 01/08/2024

0s+js/j9JmcM1Rft5XYvyQTUq/dr/GJ+aEuqoJj2ZfeOqXrK6peTWOFDrSWmDxCOSUml5jtoqfCZIl/1dE4XrC3Lr1zCe03Yy/kkc/ofXozkeEABgIy1g+AGfOcS9+eQy788cJhHTztCCRwdxKHcPVe5t0anOBIzyXh7H1UHNrDypkodQPJ92aHJkOUMRSok
DFO wJ8i8HA1NhLPpyrZEHZxF3/SPrG2q

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/08/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

08:13 a.m.
02/09/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: 
LILIAN.VALLECILLO

MORAZÁN, YORO

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/08/2024

7 de 702/09/2024 08:13:40 a.m.


